

**UDAL ARAUDIEN ZERRENDEA**

(IN-E 45/01-06)

| <b>KODIGOA</b> | <b>ORDENANTZA</b>  | <b>NON</b> | <b>URTEA<sup>1</sup></b> |      |
|----------------|--|------------|--------------------------|------|
| AR-E 01/01-03  | BERMEOKO URI TXIT NOBLE ETA LEIALAREN ARMARRIA ERABILTEKO ARAUAK IPINTEN DAUZAN UDAL ORDENANTZA                                | ANT.       | 2003                     |      |
| AR-G 01/01-03  | ORDENANZA MUNICIPAL POR LA QUE SE ESTABLECEN LAS NORMAS DE USO DEL ESCUDO HERÁLDICO DE LA MUY NOBLE Y MUY LEAL VILLA DE BERMEO | ANT.       | 2003                     |      |
| AR-E 02/02-10  | BERMEOKO UDALAREN KIROL PATRONATOA - ESTATUTOAK  | KIROL      | 1994                     | 2010 |
| AR-G 02/02-10  | PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES  | KIROL      | 1994                     | 2010 |
| AR-E 03/01-03  | ERAIKUNTZA PRIBATUAK BERRIZTATZEKO DIRU-LAGUNTZAK  | BERU       | 1993                     |      |
| AR-G 03/01-03  | NORMA REGULADORA DE AYUDAS PARA REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS  | BERU       | 1993                     |      |
| AR-E 04/02-10  | POLIKIROLDEGIKO ZERBITZUEN ARAUDI OROKORRA   | KIROL      | 2005                     | 2010 |
| AR-G 04/02-10  | REGLAMENTO GENERAL DEL POLIDEPORTIVO   | KIROL      | 2005                     | 2010 |
| AR-E 05/01-03  | UDALAREN KIROL PATRONATOAREN IZAERA OROKORREKO KIROL ENTITATERI TA KLUBEI DIRULAGUNTZAK EMOTeko ARAUDIA                        | KIROL      |                          |      |
| AR-G 05/01-03  | <b>EZ DAGO ITZULPENIK</b>  | KIROL      |                          |      |
| AR-E 06/01-03  | BERUALAKO EUSKERAZKO ESTATUTUAK  | BERU       | 1990                     |      |
| AR-G 06/01-03  | ESTATUTOS DE BERUALA   | BERU       | 1990                     |      |
| AR-E 07/01-03  | ERROTULUAK EUSKERAZ IPINTZEKO DIRULAGUNTZAK ARAUTZEN DAUZAN ORDENANTZA   | EUSK       | 2001                     |      |

<sup>1</sup> Zerrenda honetan agertzen diran urteak, publikazio datari jagoke, bestalde, hainbat kasutan publikazio data ezezaguna zanez, bilduma lana egin zan urtea ipini da.

**UDAL ARAUDIEN ZERRENDEA**

(IN-E 45/01-06)

|   |   |      |      |  |
|---|---|------|------|--|
| AR-G 07/01-03                               | ORDENANZA DE AYUDAS PARA LA INSTALACIÓN DE RÓTULOS EN EUSKERA                 | EUSK | 2001 |  |
| AR-E 08/01-03                               | EUSKERAREN NORMALIZAZINORAKO UDAL ORDENANTZA                                  | EUSK | 1998 |  |
| AR-G 08/01-03                               | ORDENANZA MUNICIPAL PARA LA NORMALIZACIÓN DEL EUSKERA                         | EUSK | 1998 |  |
| AR-E 09/02-05                               | HERRITARREI EUSKARA IKASTEKO DIRULAGUNTZAK EMOTeko ARAUDIA                    | EUSK | 2005 |  |
| AR-G 09/02-05                               | ORDENANZA REGULADORA DE AYUDAS ECONOMICAS A LAS PERSONAS QUE ESTUDIAN EUSKERA | EUSK | 2005 |  |
| AR-E 10/01-03<br>INDARGABETUA<br>2017-11-07 | BERMEO, MUNDAKA, SUKARRIETA ETA BUSTURIKO UDALEN MANKOMUNITATEA-ESTATUTUAK    | IDAZ | 1998 |  |
| AR-G 10/01-03<br>INDARGABETUA<br>2017-11-07 | MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE BERMEO, BUSTURIA, MUNDAKA Y SUKARRIETA          | IDAZ | 1998 |  |
| AR-E 11/01-03                               | EUDEL ESTATUTUAK ETA ANTOLATZEKO ETA IHARDUERA-ARAUDIA                        | IDAZ | 2002 |  |
| AR-G 11/01-03                               | EUDEL ESTATUTOS Y REGLAMENTOS DE ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO                | IDAZ | 2002 |  |
| AR-E 12/01-03<br>INDARGABETUA<br>2017-11-07 | EUSKAL UDAL INTSUMITUEN MANKOMUNITATEAREN ESTATUTUAK                          | IDAZ |      |  |
| AR-G 12/01-03<br>INDARGABETUA<br>2017-11-07 | ESTATUTOS DE LA MANCOMUNIDAD DE AYUNTAMIENTOS INSUMISOS                       | IDAZ |      |  |
| AR-E 13/01-03                               | UEMA ESTATUTUAK   | IDAZ |      |  |
| AR-G 13/01-03                               | UEMA ESTATUTOS  | IDAZ |      |  |
| AR-E 14/01-03                               | BERMEOKO UDAL HILERRIAREN BARNE ANTOLAKUNTZAKO ORDENANTZA                     | IDAZ | 1997 |  |

**UDAL ARAUDIEN ZERRENDEA**

(IN-E 45/01-06)

|               |   |      |      |      |
|---------------|---|------|------|------|
| AR-G 14/01-03 | REGLAMENTO DE RÉGIMEN DEL CEMENTERIO MUNICIPAL DE MENDILUZ  | IDAZ | 1997 |      |
| AR-E 15/01-03 | MAÑU AUZOKO EUSKAL TIPOLOGIA BABESTEKO ETA BERE HIRIGINTZAKO ARAUKORTASUNARI BURUZKO ARAUTEGIA  | IDAZ | 1992 |      |
| AR-G 15/01-03 | ORDENANZA MUNICIPAL SOBRE PROTECCIÓN DE LA TIPOLOGÍA VASCA DEL CEMENTERIO DE MAÑU AUZOA   | IDAZ | 1992 |      |
| AR-E 16/01-03 | MENDILUZ UDAL HILERRIAN, KEPA DEUNA KALEKO 1ETIK 30ERA BITARTEKO HILOBIAK ERAKITZEKO ZEHAZTASUENI BURUZKO UDAL ARAUTEGIA. <b>INDARGABETUA</b> | IDAZ | 1992 |      |
| AR-G 16/01-03 | ORDENANZA MUNICIPAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE SEPULTURAS EN LAS CALLES KEPA DEUNA Y DONIENE<br><b>INDARGABETUA</b>                              | IDAZ | 1992 |      |
| AR-E 17/01-03 | OHORETAKO ETA HANDIGARRIETARAKO ARAUTEGIA   | IDAZ | 1996 |      |
| AR-G 17/01-03 | ORDENANZA MUNICIPAL PARA LA CONCESIONES DE HONORES Y DISTINCIONES   | IDAZ | 1996 |      |
| AR-E 18/01-03 | OSASUN ETA KONTSUMO KONTSEILUAREN UDAL ARAUTEGIA. <b>INDARGABETUA</b>   | IDAZ | 1990 |      |
| AR-G 18/01-03 | REGLAMENTO DEL CONSEJO MUNICIPAL DE SALUD Y CONSUMO. <b>INDARGABETUA</b>  | IDAZ | 1990 |      |
| AR-E 19/01-03 | UDAL BALIABIDEEN ERABILPENA ETA DIRU-LAGUNTZAK EMOTEA ARAUTZEN DAUAN UDAL ARAUTEGIA   | IDAZ | 1992 |      |
| AR-G 19/01-03 | ORDENANZA MUNICIPAL REGULADORA DE LA CONCESION DE SUBVENCIONES y DE USO DE MEDIOS PÚBLICOS  | IDAZ | 1992 |      |
| AR-E 20/01-03 | AUZOETAKO JAIK OSPATZEKO DIRU-LAGUNTZAK EMOTeko ARAUTEGIA   | KUL  | 2004 |      |
| AR-G 20/01-03 | NORMATIVA SOBRE LAS SUBVENCIONES PARA CELEBRAR FESTEJOS DE LAS CALLES Y LOS BARRIOS   | KUL  | 2004 |      |
| AR-E 21/02-12 | HERRIKO JAIK EDOTA BESTE EDOZEIN OSPAKIZUNERAKO JARTZEN DIRAN TXOSNAK ARAUTZEKO UDAL ARAUDIA  | ZER  | 1996 | 2012 |

## UDAL ARAUDIEN ZERRENDEA

(IN-E 45/01-06)

|   |   |       |      |           |
|---|---|-------|------|-----------|
| AR-G 21/02-12                                 | REGLAMENTO MUNICIPAL DE LAS TXOSNAS QUE SE INSTALEN POR MOTIVO DE FIESTAS Y OTRAS CELEBRACIONES | ZER   | 1996 | 2012      |
| AR-E 22/01-06                                 | JARDUERA OSPETSU ETA EZAUGARRIENTZAKO BEKAK EMOTEKO UDAL ARAUTEGIA                              | KUL   | 2006 |           |
| AR-G 22/01-06                                 | ORDENANZA MUNICIPAL PARA CONCESIÓN DE BECAS PARA ACTIVIDADES DE PÚBLICO Y RECONOCIDO RENOMBRE   | KUL   | 2006 |           |
| AR-E 23/01-03                                 | NESTOR BASTERRETxea UDAL KULTURA ARETOA   | KUL   | 2001 |           |
| AR-G 23/01-03                                 | SALA MUNICIPAL DE CULTURA NESTOR BASTERRETxea   | KUL   | 2001 |           |
| AR-E 24/01-03                                 | JOSE ANTONIO EGIA BERMEOKO UDALAREN MUSIKA ESKOLAREN ANTOLAKUNTZA ETA FUNTZIONAMENDU ARAUDIA    | MUSIK |      |           |
| AR-G 24/01-03                                 | REGLAMENTO DE ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL CONSERVATORIO MUNICIPAL JOSE ANTONIO EGIA       | MUSIK |      |           |
| AR-E 25/01-03                                 | ARRAIN AZOKAKO ESTATUTUAK   | EK    | 1994 |           |
| AR-G 25/01-03                                 | FERIA DEL PESCADO   | EK    | 1994 |           |
| AR-E 26/03-18                                 | UDALTZAINGOAREN ARAUDIA   | UDALT | 2001 | 2017/2018 |
| AR-G 26/03-18                                 | REGLAMENTO DE LA POLICÍA MUNICIPAL  | UDALT | 2001 | 2017/2018 |
| AR-E 27/01-03                                 | ALDAMU, HESI ETA KONTENEDOREEKAZ KALEA HARTZEARI BURUZKO UDAL ARAUDIA                           | URIG  |      |           |
| AR-G 27/01-03                                 | ORDENANZA MUNICIPAL SOBRE OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON ANDAMIOS, VALLAS Y CONTENEDORES       | URIG  |      |           |
| AR-E 28/01-03<br>INDARGABETUT<br>A 2016-08-08 | BASETXEEN ARAUDIA   | URIG  | 1986 |           |

**UDAL ARAUDIEN ZERRENDEA**

(IN-E 45/01-06)

|   |   |      |      |      |
|---|---|------|------|------|
| AR-G 28/01-03<br><b>INDARGABETUT A 2016-08-08</b> | REGLAMENTO DE BASOETXES   | URIG | 1986 |      |
| AR-E 29/01-03                                     | BERMEOKO UDALERRIAN BASERRI EDO ERAIKIKORRA EZ DAN LURRAREN ERABILPENARI BURUZKO UDAL ARAUTEGIA.<br><b>INDARGABETUTA</b>                  | URIG | 1993 |      |
| AR-G 29/01-03                                     | ORDENANZA MUNICIPAL SOBRE USOS EN SUELO NO URBANIZABLE O RURAL DEL MUNICIPIO. <b>INDARGABETUTA</b>  | URIG | 1993 |      |
| AR-E 30/01-03                                     | ERAIKUNTZEN ESTALKIEN TRATAMENTUARI BURUZKO ERAIKUNTZAN ERABILI DAITEKEZAN MATERIALEN ARAUTEGIA   | URIG |      |      |
| AR-G 30/01-03                                     | ORDENANZA SOBRE MATERIALES UTILIZABLES EN CONSTRUCCIÓN Y TRATAMIENTO EN CUBIERTAS DE EDIFICIOS  | URIG |      |      |
| AR-E 31/02-13<br><b>IKUSI AR 75</b>               | ESPALOIEN BIDEZ, IBILGAILUAK GARAJEETARA SARTZEKO KALEA GORDETZEKO LIZENTZIA ARAUTZEN DAUAN UDAL ARAUDIA <b>INDARGABETUA</b>              | URIG | 1999 | 2013 |
| AR-G 31/02-13<br><b>IKUSI AR 75</b>               | ORDENANZA MUNICIPAL REGULADORA DE LAS LICENCIAS DE RESERVA DE VÍA PÚBLICA ENTRADA DE VEHÍCULOS A TRAVÉS DE LAS ACERAS <b>INDARGABETUA</b> | URIG | 1999 | 2013 |
| AR-E 32/04-16                                     | KALEZ KALEKO SALMENTA ARAUTZEN DAUAN ORDENANTZA   | ZER  | 2015 | 2016 |
| AR-G 32/04-16                                     | ORDENANZA REGULADORA DE VENTA AMBULANTE DE BERMEO   | ZER  | 2015 | 2016 |
| AR-E 33/01-03                                     | KALTEGABEKO EDO SAILKATU GABEKO IHARDUERAK JARTZEKO LIZENTZIENTZAT UDAL ARAUTEGIA. <b>INDARGABETUTA</b>                                   | URIG | 1995 |      |
| AR-G 33/01-03                                     | ORDENANZA MUNICIPAL PARA LICENCIAS DE INSTALACIÓN DE ACTIVIDADES INOCUAS O NO CALIFICADAS. <b>INDARGABETUTA</b>                           | URIG | 1995 |      |
| AR-E 34/01-03<br><b>IKUSI E-81</b>                | LAN TXIKIEN LIZENTZIAK EMOTEARI BURUZKO ERIZPIDEAK ETA ERREJIMENARI BURUZKO ARAUTEGIA   | URIG | 1993 |      |
| AR-G 34/01-03<br><b>IKUSI G-81</b>                | ORDENANZA SOBRE DETERMINACIÓN Y RÉGIMEN DE CONCESIÓN DE LICENCIAS EN MATERIA DE OBRAS MENORES   | URIG | 1993 |      |
| AR-E 35/01-03                                     | MENDILUZ HILERRIKO ARAUDI ARKITEKTONIKOA  | URIG | 1999 |      |

## UDAL ARAUDIEN ZERRENDEA

(IN-E 45/01-06)

|               |   |      |      |      |
|---------------|---|------|------|------|
| AR-G 35/01-03 | ORDENANZA ARQUITECTÓNICA DEL CEMENTERIO DE MENDILUZ   | URIG | 1999 |      |
| AR-E 36/01-03 | TXABOLAK ARAUTZEN DAUZAN ARAUTEGIA.<br><b>INDARGABETUTA</b>   | URIG | 1991 |      |
| AR-G 36/01-03 | ORDENANZA REGULADORA DE CASETAS DE LABRANZA. <b>INDARGABETUTA</b>   | URIG | 1991 |      |
| AR-E 37/01-03 | ZANGA, AREKA ETA ALIKATAK ZABALTZEKO OBRA LIZENTZIA EMATEARI BURUZKO UDAL ARAUDIA   | URIG |      |      |
| AR-G 37/01-03 | ORDENANZA REGULADORA DE LA CONCESIÓN DE LICENCIAS PARA OBRAS DE APERTURA DE ZANJAS, CATAS Y ALICATAS  | URIG |      |      |
| AR-E 38/04-10 | BERMEOKO UDALEKO ORDENANTZEA URIGINTZA-JARDUNEAN UDALARI JAGOKON APROBETZAMENDUA KUDEATZEKO UDALAREN PARTE-HARTZEA ARAUTZEN DAUENA. ALDE ZAHARREAN GARATZEN DANA EZ DA SARTZEN ORDENANTZA HONETAN.  | URIG | 2006 | 2010 |
| AR-G 38/04-10 | ORD. REGULADORA DE LA PARTICIPACIÓN MUNICIPAL EN LA GESTIÓN DE LOS APROVECHAMIENTOS DERIVADOS DE LA INTERVENCIÓN URBANÍSTICA Y QUE CORRESPONDEN AL AYUNTAMIENTO, LES INTERVENCIONES DENTRO DEL CASCO VIEJO QUEDAN EXCLUIDAS DE ESTA ORDENANZA | URIG | 2006 | 2010 |
| AR-E 39/04-10 | BERMEOKO UDALEKO ORDENANTZEA. ALDE ZAHARREKO URIGINTZA-JARDUNEAN UDALARI JAGOKON APROBETXAMENDUA KUDEATZEKO UDALAREN PARTE-HARTZEA ARAUTZEN DAUENA  | URIG | 2006 | 2010 |
| AR-G 39/04-10 | ORDENANZA REGULADORA DE LA PARTICIPACIÓN MUNICIPAL EN LA GESTIÓN DE LOS APROVECHAMIENTOS DERIVADOS DE LA INTERVENCIÓN URBANÍSTICA Y QUE CORRESPONDEN AL AYUNTAMIENTO EN EL CASCO  | URIG | 2006 | 2010 |
| AR-E 40/01-03 | ALKOHOL ETA TABAKOARI BURUZKO UDAL ARAUTEGIA  | O.P. |      |      |
| AR-G 40/01-03 | ORDENANZA MUNICIPAL SOBRE PREVENCIÓN DE ALCOHOLISMO Y TABAQUISMO  | O.P. |      |      |

**UDAL ARAUDIEN ZERRENDEA**

(IN-E 45/01-06)

|               |   |     |      |           |
|---------------|---|-----|------|-----------|
| AR-E 41/01-03 | BERMEOKO BABES ZIBILEKO BOLUNTARIO TALDEAREN ARAUDIA  | ZER | 1992 |           |
| AR-E 41/01-03 | REGLAMENTO DEL CUERPO DE VOLUNTARIOS DE PROTECCIÓN CIVIL  | ZER | 1992 |           |
| AR-E 42/03-15 | BERMEOKO UDAL AZOKARENTZAT BARNEKO UDAL ARAUTEGIA   | ZER | 1994 | 2008-2015 |
| AR-G 42/03-15 | REGLAMENTO DEL RÉGIMEN INTERIOR DEL MERCADO MUNICIPAL DE BERMEO   | ZER | 1994 | 2008-2015 |
| AR-E 43/01-03 | BERMEOKO UDALARENTZAKO EGINDAKO BORONDATEZKO LANAK ARAUTZEKO ORDENANTZA   | ZER | 1993 |           |
| AR-G 43/01-03 | ORDENANZA REGULADORA DE TRABAJOS VOLUNTARIOS REALIZADOS PARA EL AYUNTAMIENTO DE BERMEO  | ZER | 1993 |           |
| AR-E 44/03-09 | BIDAIARIAK AUTOMOBIL ARINETAN GARRAITZEKO BURUZKO ARAUDIA   | ZER | 1996 | 2009      |
| AR-G 44/03-09 | REGLAMENTO MUNICIPAL DE LOS SERVICIOS URBANOS DE TRASPORTES EN AUTOMÓVILES LIGEROS  | ZER | 1996 | 2009      |
| AR-E 45/01-03 | HERRIKO JAIETAN ETA EGUN BEREZIJETAN KALEZ KALEKO SALMENTARAKO POSTUAK KOKATZEKO AZALERA ETA BERE FUNTZIONAMENDUA <b>INDARGABETUA</b> | ZER | 1993 |           |
| AR-G 45/01-03 | REGLAMENTO PARA LA ADJUDICACIÓN DE SUPERFICIE PARA LA UBICACIÓN DE LA VENTA AMBULANTE <b>INDARGABETUA</b>                             | ZER | 1993 |           |
| AR-E 46/01-03 | TXAKURRAK EUKITEARI BURUZKO ARAUTEGIA <b>INDARGABETUA</b>   | ZER | 2003 |           |
| AR-G 46/01-03 | ORDENANZA SOBRE TENENCIA DE PERROS <b>INDARGABETUA</b>  | ZER | 2003 |           |
| AR-E 47/01-03 | UDAL AZOKAKO GARAJEAREN LURSAILAK ERABILTEKO UDAL ORDENANTZA  | ZER | 2000 |           |
| AR-G 47/01-03 | ORDENANZA REGULADORA DEL USO DE LAS PARCELAS DE GARAJE DEL MERCADO MUNICIPAL  | ZER | 2000 |           |

**UDAL ARAUDIEN ZERRENDEA**

(IN-E 45/01-06)

|               |  |      |      |      |
|---------------|--|------|------|------|
| AR-E 48/03-13 | OSTALARITZA EDO HORRELAKO JARDUERAK IPINTEARI ETA EUREN FUNTZIONAMENDUARI BURUZKO ORDENANTZA | URIG | 2004 | 2013 |
| AR-G 48/03-13 | ORDENANZA SOBRE INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE ACTIVIDADES HOSTELERAS Y SIMILARES           | URIG | 2004 | 2013 |
| AR-E 49/01-03 | MIKROTEKA ERABILTEKO ARAUA   | LIB  | 2003 |      |
| AR-G 49/01-03 | <b>EZ DAGO ITZULPENIK</b>  |      |      |      |
| AR-E 50/02-16 | UDAL ORDENANTZEA, BERMEOKO UDALEKO LEHENTASUNAK, ZEREMONIA ETA PROTOKOLOA ARAUTZEN DAUZANA   | IDAZ | 2004 | 2016 |
| AR-G 50/02-16 | ORDENANZA SOBRE PRECEDENCIA, CEREMONIAL Y PROTOCOLO DEL AYUNTAMIENTO DE BERMEO               | IDAZ | 2004 | 2016 |
| AR-E 51/03-16 | ZARATEN ETA DARDAREN AURKAKO BABESERAKO ORDENANTZA   | URIG | 2006 | 2016 |
| AR-G 51/03-16 | ORDENANZA PARA LA PROTECCION CONTRA RUIDOS Y VIBRACIONES                                     | URIG | 2006 | 2016 |
| AR-E 52/01-03 | IKASLE TALDEEK UDALETXERA BISITALDIAK EGITEA ARAUTZEN DAUAN UDAL ARAUDIA                     | KUL  | 1991 |      |
| AR-G 52/01-03 | ORDENANZA MUNICIPAL QUE REGULA LAS VISITAS DE LOS GRUPOS ESCOLARES A LA CASA CONSISTORIAL    | KUL  | 1991 |      |
| AR-E 53/01-04 | ORDUTEGIAREN KONTROLA  | LANG | 1999 |      |
| AR-G 53/01-04 | REGLAMENTO DE CONTROL HORARIO  | LANG | 1999 |      |
| AR-E 54/01-04 | BERMEOKO BANDERA ETA BERA ERABILTZEKO ARAUTEGIA  | KUL  | 2004 |      |
| AR-G 54/01-04 | ORDENANZA SOBRE LA BANDERA DE BERMEO Y SU UTILIZACIÓN  | KUL  | 2004 |      |



**UDAL ARAUDIEN ZERRENDEA**

(IN-E 45/01-06)

|   |  |      |      |                     |
|---|--|------|------|---------------------|
| AR-E 55/01-04                                       | UDAL ORDENANTZEA, TELEKOMUNIKAZINO SAREETAKO INSTALAZINO IRRATI-ELEKTRIKOAK ARAUTZEN DAUZANA                         | URIG | 2004 |                     |
| AR-G 55/01-04                                       | ORDENANZA MUNICIPAL REGULADORA DE LAS INSTALACIONES RADIOELECTRICAS PERTENECIENTES A LAS REDES DE TELECOMUNICACIONES | URIG | 2004 |                     |
| AR-E 56/01-05                                       | ERROTULUAK ETA IRAGARKIAK JARTZEA ARAUTUKO DAUAN ORDENANTZA  | URIG | 1998 |                     |
| AR-G 56/01-05                                       | ORDENANZA REGULADORA DE INSTALACION DE ROTULOS   | URIG | 1998 |                     |
| AR-E 57/02-16                                       | MEDIKU LAGUNTZEN ARAUTEGIA   | LANG | 2005 | TGB12-02-06<br>2016 |
| AR-G 57/02-16                                       | REGLAMENTO DE AYUDAS MEDICAS   | LANG | 2005 | 2016                |
| AR-E 58/01-03                                       | <b>GAZTELERAZ BAKARRIK</b>   |      |      |                     |
| AR-G 58/01-03                                       | PATRONATO MUNICIPAL DE SALUD Y BIENESTAR SOCIAL DE BERMEO  | O.P. | 1990 |                     |
| AR-E 59/01-03                                       | <b>GAZTELERAZ BAKARRIK</b>   |      |      |                     |
| AR-G 59/01-03                                       | ESTATUTOS DE LA ASOCIACIÓN DE AGRICULTURA DE MONTAÑA URREMENDI   | IDAZ | 1996 |                     |
| AR-E 60/01-03<br><b>INDARGABETUA<br/>2017-11-07</b> | <b>GAZTELERAZ BAKARRIK</b>   |      |      |                     |
| AR-G 60/01-03<br><b>INDARGABETUA<br/>2017-11-07</b> | LA MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL AREA DE DURANGO PARA LA GESTIÓN DEL MATADERO                                       | IDAZ |      |                     |
| AR-E 61/05-15                                       | OSTALARITZAREN TERRAZA ETA MAHAIK INSTALATZEKO UDAL ORDENANTZA   | URIG | 2008 | 2009/2013<br>2015   |
| AR-G 61/05-15                                       | ORDENANZA MUNICIPAL REGULADORA DE LA INSTALACION DE TERRAZAS Y MESAS DE HOSTELERIA                                   | URIG | 2008 | 2009/2013<br>2015   |

**UDAL ARAUDIEN ZERRENDEA**

(IN-E 45/01-06)

|               |   |           |      |           |
|---------------|---|-----------|------|-----------|
| AR-E 62/01-19 | BERMEOKO ZIRKULAZINO ORDENANTZA   | UDALTZ    | 2005 | 2013/2019 |
| AR-G 62/01-19 | ORDENANZA DE CIRCULACIÓN DE LA VILLA DE BERMEO  | UDALTZ    | 2005 | 2013/2019 |
| AR-E 63/01-03 | GAZTELERAZ BAKARRIK   |           |      |           |
| AR-G 63/01-03 | ORDENANZA REGULADORA DEL REGISTRO MUNICIPAL DE SOLARES DE BERMEO  | URIG      |      |           |
| AR-E 64/01-03 | GAZTELERAZ BAKARRIK   |           |      |           |
| AR-G 64/01-03 | ESTATUTOS BIZKAIA COSTA VASCA   | EK        |      |           |
| AR-E 65/01-03 | EZ DAGO ITZULPENIK  |           |      |           |
| AR-G 65/01-03 | ORDENANZA REGULADORA DE SERVICIO PUBLICO MUNICIPAL DE SUMINISTRO DOMICILIARIO DE AGUA POTABLE               | EK        |      |           |
| AR-E 66/01-08 | KONTROLIK GABEKO ABEREA BILTZEN EGINDAKO ZERBITZU PUBLIKOAGATIK JARTZEKO TASAK ARAUOETZEN DITUEN ORDENANTZA | ZER       | 2008 |           |
| AR-G 66/01-08 | ORDENANZA REGULADORA DE LAS TASAS POR LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE RECOGIDA DE GANADO INCONTROLADO | ZER       | 2008 |           |
| AR-E 67/03-12 | BERMEOKO UDAL ETXEBIZITZA TASATUAK ARAUTZEKO TOKIKO ORDENANTZA  | URIGINTZA | 2008 | 2011/2012 |
| AR-G 67/03-12 | ORDENANZA LOCAL REGULADORA DE LA VIVIENDA TASADA MUNICIPAL DE BERMEO  | URIGINTZA | 2008 | 2011/2012 |
| AR-E 68/02-20 | UDAL JABETZAPEKO EDO ARDURALARITZAPEKO BIDEEN APROBETXAMENDU BEREZIRAKO ARAUA -                             | LURGINTZA | 2009 | 2020      |
| AR-G 68/02-20 | ORDENANZA REGULADORA DEL APROVECHAMIENTO ESPECIAL DE CAMINOS DE TITULARIDAD O ADMINISTRACION MUNICIPAL -    | LURGINTZA | 2009 | 2020      |

## UDAL ARAUDIEN ZERRENDEA

(IN-E 45/01-06)

|                              |  |            |      |           |
|------------------------------|--|------------|------|-----------|
|                              |  |            |      |           |
| AR-E 69/03-16                | BERMEO HIRIKO OINEZKOEN GUNEA ANTOLATZEKO ORDENANTZA   | ZERBITZUA  | 2009 | 2015/2016 |
| AR-G 69/03-16                | ORDENANZA REGULADORA DE LA ZONA PEATONAL DE LA VILLA DE BERMEO   | ZERBITZUA  | 2009 | 2015/2016 |
| AR-E 70/03-19                | LAN POLTSAK KUDEATZEKO ARAUDIA   | LANGILERIA | 2011 | 2016/2019 |
| AR-G 70/03-19                | NORMATIVA PARA LA GESTION DE LAS BOLSAS DE TRABAJO   | LAGILERIA  | 2011 | 2016/2019 |
| AR-E 71/01-13                | EZ-JABETZA ESPEDIENTEEN EGITAEK ERAGINDAKO TXABOLAS BERRERAIKITZEKO ORDENANTZA                           | URIGINTZA  | 2013 |           |
| AR-G 71/01-13                | ORDENANZA DE RECONSTRUCCION DE CHABOLAS DE APEROS DE LABRANZA AFECTADAS POR EXPEDIENTES DE EXPROPIACIÓN  | URIGINTZA  | 2013 |           |
| AR-E 72/02-16                | LANGILERIAREN PRESTAKUNTZARAKO ARAUDIA   | LANGILERIA | 2013 | 2016      |
| AR-G 72/02-16                | NORMATIVA PARA LA FORMACIÓN DE PERSONAL  | LANGILERIA | 2013 | 2016      |
| AR-E 73/01-14                | AZOKA AZPIKO UDAL APARKALEKUAK ERABILTZEKO ORDENANTZA.   | ZERBITZUAK | 2014 |           |
| AR-G 73/01-14                | ORDENANZA PARA EL USO DE LOS APARCAMIENTOS MUNICIPALES DEL SUBTERRÁNEO DEL MERCADO                       | ZERBITZUAK | 2014 |           |
| AR-E 74/01-15                | BIZIKIDETZA  | ZERBITZUAK | 2015 |           |
| AR-G 74/01-15                | CONVIVENCIA  | ZERBITZUAK | 2015 |           |
| AR-E 75/02-16<br>LEHEN AR-31 | ESPALOIEN BIDEZ, IBILGAILUAK GARAJEETARA SARTZEKO KALEA GORDETZEKO LIZENTZIA ARAUTZEN DAUAN UDAL ARAUDIA | URIGINTZA  | 2015 | 2016      |

**UDAL ARAUDIEN ZERRENDEA**

(IN-E 45/01-06)

|                              |   |             |      |      |
|------------------------------|---|-------------|------|------|
| AR-G 75/02-16<br>LEHEN AR-31 | ORDENANZA MUNICIPAL REGULADORA DE LAS LICENCIAS DE RESERVA DE VIA PUBLICA PARA ENTRADA DE VEHICULOS A GARAJE A TRAVES DE ACERAS                   | URIGINTZA   | 2015 | 2016 |
| AR-E76/01-15                 | EZINDUENTZAKO APARKATZEKO TXARTELAK ARAUTZEN DAUZAN UDAL ORDENANTZA   | IDAZKARITZA | 2015 |      |
| AR-G76/01-15                 | ORDENANZA REGULADORA DE LA TARJETA DE APARCAMIENTOS DE MINUSVALIDOS   | IDAZKARITZA | 2015 |      |
| AR-E77/02-16                 | BERMEON ANIMALIAK EDUKITZEA ETA BABESTEA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA   | ZERBITZUAK  | 2015 | 2016 |
| AR-G77/01-15                 | ORDENANZA REGULADORA DE LA TENENCIA Y PROTECCION DE ANIMALES EN EL TERMINO MUNICIPAL DE BERMEO  | ZERBITZUAK  | 2015 |      |
| AR-E78/01-16                 | BERMEON HILETA EDO OMENALDI ZIBILAK EGITEKO ORDENANTZA  | ZERBITZUAK  | 2016 |      |
| AR-G78/01-16                 | ORDENANZA PARA LA CELEBRACIÓN DE DESPEDIDAS U HOMENAJES CIVILES POR FALLECIMIENTO EN BERMEO   | ZERBITZUAK  | 2016 |      |
| AR-E79/01-18                 | UDAL ESKUMENEN JARDUERAK EGITEAGATIK EDO ZERBITZUAK ESKAINTZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEN DITUEN TESTU ERREGULATZAILEA     | EKONOMIA    | 2018 |      |
| AR-G79/01-18                 | TEXTO REGULADOR QUE REGULA LOS PRECIOS PUBLICOS A ABONAR POR LA PRESTACION DE SERVICIOS O LA REALIZACION DE ACTIVIDADES DE COMPETENCIA MUNICIPAL. | EKONOMIA    | 2018 |      |
| AR-E 80/01-18                | EGOITZA ELEKTRONIKOA  | ATB         | 2018 |      |
| AR-G 80/01-18                | SEDE ELECTRONICOA   | ATB         | 2018 |      |
| AR-E 81/01-19                | OBRA TXIKIAK ETA OBRA TXIKIEN AURRETIAZKO JAKINARAZPENAK ARAUTUKO DITUEN UDAL ORDENANTZA  | URIGINTZA   | 2019 |      |

**UDAL ARAUDIEN ZERRENDEA**

(IN-E 45/01-06)

|               |  |              |      |  |
|---------------|--|--------------|------|--|
| AR-G 81/01-19 | ORDENANZA MUNICIPAL PARA REGULAR OBRAS MENORES Y COMUNICACIÓN PREVIA DE OBRAS MENORES                                | URIGINTZA    | 2019 |  |
| AR-E 82/01-19 | BERDINTASUNERAKO ARAUDIA   | BERDINTASUNA | 2019 |  |
| AR-G 82/01-19 | ORDENANZA PARA LA IGUALDAD   | BERDINTASUNA | 2019 |  |
| AR-E 83/01-19 | ERAIKUNTZA ETA ERAISPENERAKO HONDAKINEN KUDEAKETARI BURUZKO ORDENANTZA   | URIGINTZA    | 2019 |  |
| AR-G 83/01-19 | ORDENANZA PARA LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN   | URIGINTZA    | 2019 |  |
| AR-E 84/01-19 | EZKONTZA ZIBILAK ARAUTZEN DAUZEN ORDENANTZA  | IDAZKARITZA  | 2019 |  |
| AR-E 84/01-19 | ORDENANZA REGULADORA DE LAS BODAS CIVILES  | IDAZKARITZA  | 2019 |  |
| AR-E 85/01-20 | TELELANA   | LANGILERIA   | 2020 |  |
| AR-G 85/01-20 | TELETRABAJO  | LANGILERIA   | 2020 |  |
| AR-E 86/01-19 | BERMEOKO UDALEKO ETA BERE ERAKUNDE AUTONOMOETAKO NEGOZIAZIO MAHAI OROKORRAREN FUNTZIONAMENDU ARAUDIA                 | LANGILERIA   | 2019 |  |
| AR-G 86/01-19 | REGLAMENTO DE FUNCIONAMIENTO DE LA MESA GENERAL DE NEGOCIACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE BERMEO Y SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS | LANGILERIA   | 2019 |  |